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کادوی زمستانی سپاهان برای هواداران؛

مهاجم برزیلی اسکواد مورایس 
را ترسناک می کند!

news@ naslefarda.net
حسن دیده ور / گروه ورزش

 همانطور که مطالب پیشین در سرویس ورزش 
همین روزنامه اعلام شد بعید به نظر می رسید 
سپاهانی ها از فرصت پنجره زمستانی حداکثر 
بهره برداری را نکنند. این پیش بینی با رونمایی 
از »ایگور کاتاتو« برزیلی که سابقه حضور در 

لیگ های برزیل و هند را دارد؛ قطعیت یافت.
بی شک یکی از خریدهای جذاب طلای پوشان 
اصفهانی ایگور کاتاتو ۲۷ ساله برزیلی است که 
در سکوت خبری به ایران آمد. او یکشنبه به 
صورت رسمی با عقد قرارداد ۲.۵ ساله به سپاهان 
پیوست، تا به مانند سایر خریدهای سپاهان در 
ابتدای فصل، این مهاجم برزیلی هم تا پایان 
مهلت قرارداد ژوزه مورایس بتواند در سپاهان 
حضور داشته باشد. گویا ارزش این بازیکن برزیلی 
در سایت ترانسفر مارکت، ۸۰۰ هزار یورو برآورد 
شده است. این مهاجم یک متر و ۸۳ سانتی متری 
برزیلی بیشتر دوران بازیگری خود را در سطح 
اول و دوم فوتبال باشگاهی برزیل گذرانده و در 
آسیا نیز سابقه حضور در تیم مومبای سیتی هند 
را دارد. اوج عملکرد این بازیکن در سامپایو برزیل 
بود که در سری بی رقابت های باشگاهی این 
کشور حضور دارد و همچنین عملکرد خوب او 
که فصل گذشته در ترکیب سامپایو کوریا داشت 

و موفق به ثبت ۱۰ گل و ارسال ۵ پاس گل شد.
ایگور کاتاتو در ۱۱ بازی برای مومبای سیتی ۳ 
گل به ثمر رساند. مهاجم برزیلی در رتبه سوم 
بیشترین تعداد شوت به سمت دروازه را در این 
تیم داشت. از دیگر باشگاه هایی که این بازیکن در 
آن حضور داشته می توان به واسکودوگاما اشاره 
کرد که به صورت قرضی در این تیم ۱۹ بازی در 
سال ۲۰۲۱ انجام داد و فقط توانست یک گل را 
برای این تیم به ثمر برساند. گفتنی اینکه عملکرد 
کلی این بازیکن در سال های اخیر به این صورت 
بوده است. در ۳۳ بازی برای سامپایو کوررآ و ۹ 
گل و ۵ پاس گل، ویتوریا ۱۱ بازی ۳ گل، مومبای 
سیتی ۱۱ بازی ۳ گل و یک پاس گل را در کارنامه 
خود ثبت کرده است. این در حالی است که 
تیم فوتبال سپاهان در یکی از حساس ترین 
دیدارهای هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال ایران 
میزبان گل گهر سیرجان خواهد بود و بعید به نظر 
می رسد که این مهاجم برزیلی فرصت حضور در 

این دیدار را پیدا کند.

یادداشت
یک گزینه اسپانیایی برای هدایت تیم ملی  جوکوویچ مثل رئال مادریدکارت قرمز دایره ای در جام حذفی انگلیس

مهر: در بازی رکسهام مقابل شفیلد در جام حذفی انگلیس، دین وایتستون از کارت قرمز 
دایره ای شکل استفاده کرد. در بازی رکسهام مقابل شفیلد در جام حذفی انگلیس، دین 
 وایتستون داور بازی دست به ابتکار جالبی زد و از کارت قرمز دایره ای شکل استفاده

 کرد.
گویا دلیل این کار توسط اتحادیه داوران این است که داوران راحت تر بتوانند کارت ها را از 
هم تمییز دهند و همچنین برای هوادارانی که کوررنگی دارند نیز راحت است که تشخیص 

دهند داور از چه کارتی استفاده کرده است.

ایسنا: مربی نواک جوکوویچ ذهنیت این تنیسور صرب را با باشگاه رئال مادرید مقایسه 
کرد. نواک جوکوویچ پس از قهرمانی در اپن استرالیا، به دنبال رکوردهایی برای جاودانگی 
در دنیای تنیس است. او برای رقبای خود نادال و آلکاراس خط و نشان کشید و نشان داد که 
بار دیگر همان جوکوویچِ آماده است. مربی نواک جوکوویچ او را رئال مادرید دنیای تنیس 
می داند و می گوید نواک مثل رئال مادرید عطش سیری ناپذیر برای قهرمانی دارد. مربی 
این تنیسور صرب پس از بیست و دومین قهرمانی گفت: قهرمان شدن در گرنداسلم ها 

بزرگ ترین انگیزه برای ادامه تنیس است.

فارس: رسانه اسپانیا »AS« از پاکو خمز به عنوان گزینه مربیگری در تیم ملی ایران نوشت. 
ماجراجویی پاکو خمز در ایران می تواند به زودی جهش قابل توجهی داشته باشد. همانطور 
که آس اطلاع یافته، سرمربی تراکتور در بین گزینه های فدراسیون فوتبال ایران است تا 
هدایت تیم ایران را بر عهده بگیرد. در این کشور آسیایی، آن ها کاملًا از بازی تیم و رشد 
تاکتیکی ای که خمز در مدت کوتاه در تراکتور داشته شگفت زده شده اند. فدراسیون فوتبال 
ایران در حال ارزیابی گزینه های متعدد برای جانشینی کی روش است و سرمربی اسپانیایی 

طرفداران زیادی در بین افراد مسئول و تصمیم گیر دارد.

کوچ قطری فوتبال؛ از پاریس به منچستر!
تغییر بزرگ در راه است؛

سرمایه گذاری در باشگاه فوتبال پاری سن ژرمن، خرید 
بازیکنانی چون نیمار، لیونل مسی و کیلیان امباپه و 
برگزاری پرهزینه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هیچ کدام 
بدون حمایت مالی صندوق سرمایه گذاری دولتی قطر 
میسر نمی شد. اما شرکت سرمایه گذاری ورزشی قطر 
)QSI( که متعلق به صندوق سرمایه گذاری دولتی این 
کشور است، همچنان به دنبال سرمایه گذاری های 
بیشتر در فوتبال اروپا است و حالا از قرار معلوم به دنبال 

ورود به لیگ برتر انگلستان است.
سایت خبری-تحلیلی ورزشی »اتلتیک« که متعلق به 
روزنامه نیویورک تایمز است، پیش از تعطیلات سال 
نو میلادی گزارش داده بود که در حین جام جهانی 
آورام گلیزر، یکی از اعضای خانواده آمریکایی گلیزر 
که سهامدار عمده باشگاه منچستر یونایتد است به 
دوحه سفر کرده بود تا با سرمایه گذاران قطری وارد 

مذکره شود.
باشگاه منچستر یونایتد در ماه نوامبر اعلام کرده بود که 
همه »گزینه های استراتژیک« را در نظر خواهد گرفت. 

یکی از این گزینه ها فروش باشگاه است.
مذاکرات گلیزر با قطری ها از سوی دو طرف تأیید 
نشد، اما »اتلتیک« خبر داده که منابع داخلی شرکت 
سرمایه گذاری ورزشی قطر که نخواسته اند نام شان برده 
شود، سایت گفته اند که شرکت قصد دارد دست کم در 
یک باشگاه لیگ برتر انگلیس سرمایه گذاری کند. هدف 
این شرکت گسترش و متنوع سازی سهام در پرتفوی 

دارایی های شان در فوتبال اروپا است.
پاری سن ژرمن »خرید اکازیون«

شرکت سرمایه گذاری ورزشی قطر یا »کیو.

اس.آی« که در سال ۲۰۰۴ تأسیس شده و مقرش در 
دوحه است، در ۱۸ سال گذشته سرمایه گذاری های 
زیادی در صنعت ورزش و سرگرمی انجام داده است. 
گروه رسانه ای ورزشی »بی این اسپورت« و تولیدکننده 
ورزشی »بوردا« از جمله این سرمایه گذاری ها هستند.

اما قابل توجه ترین سرمایه گذاری این شرکت دولتی 
خرید باشگاه فرانسوی پاری سن ژرمن بوده است. 
این شرکت سال ۲۰۱۱ ابتدا حدود ۷۰ درصد سهام 
پاری سن ژرمن را در ازای مبلغ نسبتاً ناچیز ۵۰ میلیون 
یورو خرید. یک سال بعد از آن قطری ها باقیمانده سهام 
بزرگ ترین باشگاه پایتخت فرانسه را نیز به مبلغ ۷۰ 
میلیون یورو خریدند. در ۱۰ سال گذشته قطری ها 
پول زیادی در پاری سن ژرمن خرج کرده اند. تنها 
۱/۵ میلیارد یورو در بازار نقل و انتقالات برای خرید 

فوق ستارگانی چون مسی و نیمار.
اما بر خلاف تصور عمومی، این سرمایه گذاری هنگفت 
قطری ها صرفاً با اهداف سیاسی انجام نشده است، 
چنانچه ارزش این باشگاه حالا حدود ۴/۵ میلیارد 
یورو برآورد می شود و بازدهی خوبی داشته است. با این 
حال قطری ها با وجود هشت جام قهرمانی در لیگ یک 
فرانسه در این مدت، به بزرگ ترین هدف ورزشی شان، 
یعنی بردن لیگ قهرمانان اروپا، نرسیده اند. دو هفته 
دیگر پاری سن ژرمن در مرحله یک هشتم نهایی این 

فصل لیگ قهرمانان باید به مصاف بایرن مونیخ برود.
 بخش کوچکی از پاریس فروخته می شود
ناصر خلیفی، رییس شرکت سرمایه گذاری 
ورزشی قطر و رییس باشگاه پاری سن ژرمن، در 
سخنرانی آغاز سال نو میلادی خطاب به کارکنان 

باشگاه گفته است که در ۱۰ سال گذشته »بنیان« 
مناسبی گذاشته شده و حالا »در دهه بعدی ما باشگاه 
را به مرحله بعدی خواهیم برد.« سایت اتلتیک به نقل از 
منابع اش در شرکت سرمایه گذاری ورزشی قطر نوشته 
که این شرکت دست کم در کوتاه مدت قصد واگذاری 
پاری سن ژرمن را ندارد. گفته می شود مالکین قطری 
امسال قصد فروش بخش کوچکی از سهام باشگاه 
پاریس را دارند. خلیفی هم در حین جام جهانی به شبکه 
سی ان ان گفته بود که به فروش سهام اقلیت علاقمند 
است. از قرار معلوم دو سرمایه گذار آمریکایی به خرید 

۱۵ درصد سهام پاری سن ژرمن ابراز تمایل کرده اند.
یکی از اهداف مالکین پاری سن ژرمن گسترش 
جغرافیایی بستر سرمایه گذاری شان و ساختن یک 
کسب وکار جهانی است. در این مسیر بازار استراتژیک 
ایالات متحده آمریکا، به ویژه پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ 
که آمریکا در کنار کانادا و مکزیک یکی از میزبان هایش 

است، اهمیت ویژه ای دارد.
متنوع سازی دارایی های ورزشی

منصور محمود، رییس صندوق سرمایه گذاری 
دولتی قطر دو هفته پیش در همایش جهانی اقتصاد 
در داوس سوییس گفت که این کشور به دنبال 
سرمایه گذاری های بیشتر در باشگاه های فوتبال است.

در راستای این برنامه ها بود که این شرکت 
سرمایه گذاری کلیه حقوق رشته ورزشی »پدل« را 
از آن خود کرد و در ماه اکتبر گذشته ۲۲ درصد سهام 
باشگاه پرتغالی براگا را به قیمت ۸۰ میلیون یورو خرید.

ورود به لیگ برتر
قطری ها اما به خوبی می دانند که هیچ کدام 

از این دارایی ها به ارزش مندی لیگ برتر انگلیس 
نیستند. رقبای اماراتی قطر، امیرنشین ابوظبی، خیلی 
وقت است که با خرید منچستر سیتی وارد بزرگ ترین 
لیگ فوتبال جهان شده اند. دو سال پیش هم صندوق 
سرمایه گذاری دولتی عربستان سعودی باشگاه 
نیوکاسل یونایتد را خرید. حالا که چندین باشگاه 
پرطرفدار انگلیسی از جمله منچستر یونایتد، لیورپول 
و تاتنهام به دنبال سرمایه گذاران جدید هستند، توجه 
قطری ها هم به لیگ برتر جلب شده است. هم بلومبرگ 
و هم شبکه سی بی اس گزارش داده اند که ناصر خلیفی 
به تازگی با دانیل لوی، رییس باشگاه تاتنهام در لندن 
در آغاز سال جدید میلادی ملاقات کرده و درباره 
سرمایه گذاری در این باشگاه لندنی و خرید ۱۵ درصد 

سهام مذاکره کرده است.
قیمت بالای باشگاه های انگلیسی

روشن است که اگر شرکت »کیواس آی« 
چنین تصمیمی بگیرد، خرید یک باشگاه انگلیسی 
قطعاً به ارزانی پاری سن ژرمن در سال ۲۰۱۱ و یا براگا 
نخواهد بود. دانیل لوی معتقد است که باشگاه تاتنهام 
با توجه به موقعیت اش، ورزشگاه مدرن و زمین های 
تمرین عالی اش، دست کم اندازه باشگاه رقیب، چلسی 

می ارزد. چلسی سال گذشته به مبلغ ۲/۵ میلیارد پوند 
به یک کنسرسیوم آمریکایی به ریاست تاد بولی، تاجر 
میلیاردر که سهامدار چندین باشگاه آمریکایی است، 
فروخته شد. ارزش باشگاه تاتنهام بنا بر محاسبه 
شرکت مشاروه کی پی ام جی حدود دو میلیارد یورو 

برآورد می شود.
قیمت منچستر یونایتد که با یک میلیارد طرفدار 
پرطرفدارترین باشگاه جهان است، قطعاً از این هم 
بیشتر خواهد بود. ارزش منچستر یونایتد در بورس در 
حال حاضر ۳/۸ میلیارد دلار است. اما در اواخر نوامبر 
گذشته درباره قیمت خرید بالغ بر ۸/۵ میلیارد دلار 

گمانه زنی شد.
در آن زمان جیم اونیل، اقتصاددان ارشد سابق بانک 
سرمایه گذاری گلدمن ساکس و عضو کنونی گروه 
سرمایه گذاری »رد نایت« که به نوشته روزنامه 
»منچستر ایونینگ نیوز« یک بار تلاش کرده بود »من 
یو« را بخرد، گفت چنین قیمت های بالایی را نمی تواند 
درک کند. او به فایننشال تایمز، روزنامه چاپ لندن 
گفته بود: »نمی فهمم چرا منچستر یونایتد باید بیشتر 
از سه میلیارد پوند بیارزد. به ویژه اگر لحاظ کنیم که 

برای بازسازی به چه پولی نیاز است.«
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